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خبر ادامه از صفحه 2

دولت نگذاشت «رانت خوار نفتی» 
بازتولید شود

ســخنگوی دولت درباره موضع دولت در 
قبال دخالت اشخاص حقیقی در کار دستگاه 
دیپلماســی نیز عنوان کرد: «مطلعم از ابتدای 
برجام عــده ای با اصــل این توافــق مخالف 
بودند و اصرار داشــتند برجام شکست خواهد 
خورد. این افــراد از ابتدا هم از هیچ تلاشــی 
برای ناکام گذاشــتن مسیر توافق دریغ نکردند. 
حتی همین اواخر، عده ای نیز با آغاز انتخابات 
ایــالات متحده آمریــکا، نگــران رأی نیاوردن 
ترامپ بودند. شــواهد بســیاری هم برای آن 
وجود دارد. شــاید آنها معتقــد بودند نتیجه 
انتخابــات آمریکا بر انتخابات ۱۴۰۰ اثر خواهد 

گذاشت».
او گفــت: «همــه ما پیــش خداونــد متعال 
مســئولیم تا هر چیــزی به نفع جامعه اســت، 
باید برای ما اولویت باشــد. به عنوان یک ایرانی 
درخواست دارم معیشت مردم را با انتخابات گره 
نزنید و مواجهه ابزاری با آن نداشــته باشید. در 
مــورد رفع تحریم ها هم ما تــا لحظه آخر تلاش 
می کنیــم و برخی چنان موضع می گیرند که گویا 
از وضع فشــارهای جنگ اقتصادی و معیشــت 

مردم مطلع نیستند».
ربیعــی ادامه داد: «نه تنها از یک میلیون دلار 
بلکه از یک ســنت هم نخواهیم گذشت و آن را 
مغتنم می شــماریم. این هنر و البتــه وظیفه ما 
بود که در این چند ســال، هم اســتراتژی توسعه 
زیرساخت ها را دنبال کردیم و هم رنج تحریم ها 
را کاســتیم و در عین حال، با شــکیبایی و تحمل 
تهمت هایــی که به دولــت زدند، هرگــز اجازه 
ندادیم آرامــش جامعه را به هــم بزنند و مانع 

تزریق تنش به جامعه شدیم».
سخنگوی دولت گفت: «همه آگاه هستند که 
تحریم های ظالمانه و جنگ اقتصادی کاخ سفید، 
سختی زندگی مردم را افزایش داده، ولی هیچ گاه 
از رنج مردم پلی برای اهداف سیاسی، جناحی و 
تخریب دیگران نســاختیم. به هر حال ما اصرار 
داریم که مواضع سیاست خارجی کشور تنها باید 
از کانال وزارت خارجه اعلام شود و سایر نظرات 
از ســوی مســئولان صرفا نظر شخصی آنهاست 
و ارزش سیاســی ندارد. از همه شــخصیت های 
سیاسی نیز درخواست داریم صبر کنند تا این چند 

ماه باقی مانده هم به پایان برسد».
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پیام مقام معظم رهبری به کنگره ملی «لشکر فرشتگان تاریخ ساز»:
بی شک زنان شهید و جانباز و آزاده در قله  افتخارات اند

دهقان: نامزدشدن فرد نظامی در انتخابات حق شهروندی اوست 
 دفاع از نامزدهاى نظامى

پایگاه اطلاع رســانی مقام معظم رهبری: حضرت 
آیــت االله خامنه ای در پیامــی به کنگره ملی «لشــکر 
فرشــتگان تاریخ ســاز» ویــژه تجلیــل از زنان شــهید، 
جانبــاز و آزاده، ایــن زنــان مجاهد، شــجاع و فداکار 
را از برتریــن قله هــای افتخــارات انقــلاب اســلامی 
خواندند. متن پیام مقام معظم رهبری که روز گذشــته 
حجت الاسلام والمسلمین شکری، نماینده ولی فقیه در 
بنیاد شــهید و امور ایثارگــران، آن را در محل همایش 

قرائت کرد، به این شرح است:
بسم االله الرحمن الرحیم

شــهیدان و جانبازان و آزادگان زن، نمایشگران یکی 
از برترین قله های افتخارات انقلاب اسلامی و جمهوری 
اســلامی اند. قدرت ایمان، راه مجاهدت های بزرگ را به 
روی زنان ایرانی گشــود و صحنه های شــگفت انگیز و 
کم نظیری از حضور شجاعانه و فداکارانه و مبتکرانه آنان 
در میدان های دشــوار پدید آورد. از تظاهرات شورانگیز 

روزهای انقلاب تا دوران فراموش نشــدنی دفاع مقدس 
و از قهرمانــی در صفــوف نبرد تا دل بریــدن از فرزند و 
همسر و فرستادن آنان به پیشباز خطر و تا خدمات پشت 
جبهــه  و از حضور در جبهه علــم و تحقیق و فناوری و 
درخشــندگی در وادی ادبیــات و هنر، تــا هنرنمایی در 
عرصه های اجتماعی و سیاسی و مدیریت ها  و سرانجام 
فــداکاری در میدان ســلامت و خدمت بــه بیماران در 
آزمون پرخطر اخیــر، همه و همه نشــانه های اعتلای 

معنوی زنِ ایرانی اســت که به برکت نظام اســلامی و 
درس هــا و ارزش گذاری های اســلام پدید آمده اســت. 
بی شــک زنان شــهید و جانباز و آزاده - کــه تعداد آنان 
را هفده هزار دانســته اند- در قله این افتخارات اند. زن 
ایرانی توانست به رغم فرهنگ فســاد و انحطاط غربیِ 
تحمیل شــده بر بسیاری از زنان در دوران نحس پهلوی، 
خود را به شرافت و طهارت مطلوب اسلام نزدیک کند و 

این افتخاری بزرگ است. و الحمد الله رب العالمین

یکــی از نامزدهای نظامــی انتخابــات ۱۴۰۰ دربــاره ورود نظامی ها به 
انتخابات اظهار نظر کرده اســت، آن هم در شرایطی که صف ورود نظامی ها 
به انتخابات روز به  روز مطول تر می شــود؛ از دو نظامی سال های دور یعنی 
محســن رضایی و قالیباف و حتی عزت االله ضرغامــی گرفته تا نظامی های 
متأخر مانند حســین دهقان، وزیر سابق دفاع و سعید محمد، فرمانده سابق 
قرارگاه خاتم الانبیا که همین ســه روز پیش اســتعفا داد. در شرایطی که در 
اردوگاه اصلاح طلبی نظر و نگاه خوبی به ورود نظامی های ســابق و اسبق 
و فعلی به عرصه سیاســت به ویژه انتخابات وجود ندارد، اما اظهارنظرهای 
موافق در اردوگاه اصولگرایی روز به روز بیشــتر می شــود. چهره هایی مانند 
سردار کوثری، محسن رضایی، االله کرم و رفیق دوست به استقبال این حضور 
رفته اند. دهقان، وزیر سابق دفاع، به ایسنا گفته است: شرایط کشور به گونه ای 
نیست که نظامیان سایرین را کنار بگذارند و فرد منتخب خود را جایگزین کنند. 
او اظهار کرد: در ایرانِ در آســتانه ورود به قــرن جدید، امکان نظامی گری و 
اعمال حکومت نظامی وجود ندارد. او گفته است: «معتقدم به جای نگرانی 
از «صنف» نامزدهای انتخابات ریاســت جمهوری باید تلاش کنیم تا اهمیت 
«شایسته گزینی» و شاخص های فرد شایســته وارد ادبیات جامعه شود. هر 
فردی در هر لباســی حق دارد داوطلب انتخابات شــود. قانون هیچ منعی 
بــرای حضور یک فرد نظامی در انتخابات نــدارد و همان گونه که رأی دادن 
نظامیان حق شهروندی آنها محسوب می شــود، نامزدشدن فرد نظامی در 
هر انتخاباتی هم حق شــهروندی اوســت و با فرد غیرنظامی هیچ تفاوتی 
ندارد. او در ادامه گفته اســت: بعضی افراد هم این گونه القا می کنند که اگر 
یک نظامی رئیس جمهور شــود، نظامی گری را حاکم می کند؛ یعنی با خلع 
مقامات از مناصبشــان و روی کارآوردن نظامیان، حکومت نظامی را حاکم و 
آزادی ها را محدود می کند؛ در حالی که در ایرانِ در آستانه ورود به قرن جدید 
امکان نظامی گری و اعمال حکومت نظامی وجود ندارد. او درباره نگرانی از 
حاکم شدن تفکر نظامی هم گفته است: «تفکر نظامی یعنی چه؟ ویژگی های 
فرد نظامی می تواند برای جامعه ســودمند باشــد. حتی ایــن ویژگی ها در 
وضعیت امروز جامعه بهتر از برخی خصوصیات سیاست مداران برای کشور 

مفید اســت. مهم ترین ویژگی فرد نظامی حس وطن دوســتی و سرباز وطن 
بودن است؛ در واقع فرد نظامی حاضر است برای حفظ آب و خاک کشورش 
جان دهــد. انضباط، وقت شناســی، هدفمندبودن، قدرت بســیج کنندگی و 
داشــتن راهبرد برای تحقــق هدف از دیگر ویژگی های فرد نظامی اســت». 
دهقان مدعی شده که رفتار فرد نظامی نوعی تضمین کنندگی به همراه دارد؛ 
یعنی چون همیشــه در معرض خطر و مسئول جان عده زیادی است و باید 
بــا کمترین هزینه و در کوتاه ترین زمان هدف خــود را محقق کند، در نتیجه 
مجبور اســت اطلاعات و راهبرد داشته باشد. در حقیقت آگاهی از وضعیت 
موجود ویژگی هر نظامی اســت؛ یعنی با شــناخت کامل از محیط و بسیج 
امکانات و نیروها برای رســیدن به اهداف خود تلاش می کند. کشور، اکنون 
به این تفکر و توانمندی ها نیاز دارد؛ البته ممکن است فردی غیرنظامی هم 
این ویژگی ها را داشته باشد. او در پاسخ به این سؤال که چقدر احتمال دارد 
که رئیس جمهوری با سابقه نظامی، خواهان تبدیل کردن جامعه به پادگان 
باشــد؟ گفته است: بستر سیاسی- اجتماعی چنین خواسته ای در جامعه ما 
وجود ندارد، حتی این رویکرد در تمام جهان منســوخ شده است؛ به طوری 
که در کشــورهای آفریقایی هم سال هاســت که دیگر کودتا نمی شود. شاید 
زمانی می شــد دور کشور دیوار کشــید و فرکانس ها را کنترل کرد تا تنها یک 
صدا ارسال شود، ولی الان چنین امری غیرممکن است. به اعتقاد دهقان اگر 

در سال های گذشته به هر دلیلی نامزدها دارای سابقه نظامی رأی نیاوردند، 
به این دلیل بود که یا نتوانسته اند برنامه خود را به خوبی معرفی کنند یا در 
جلب اعتماد مردم ناموفق بودند. درباره خودش هم گفته است: «اعتقادی 
به جریان های سیاسی متعارف امروز ندارم؛ چراکه هم اکنون حزب به معنی 
واقعی آن در ایران وجود ندارد»؛ البته این نکته اي اســت که ســایر نامزدها 
مانند محســن رضایی و عزت االله ضرغامی طرح کرده انــد و گفته اند که نه 
اصلاح طلب اند نه اصولگرا و نه بــه هیچ کدام اعتقادی دارند. دهقان برای 
رابطه با آمریکا هم دو شــرط گذاشته و گفته است: دو شرط وجود دارد که 
اگر دولتمردان این کشور آنها را بپذیرند، قطعا با آنها تعامل می کنیم. نخست 
اینکه آمریکایی ها تحت هیچ شــرایطی در امور داخلی ایران دخالت نکنند. 
در واقع به دنبال این نباشند که چه کسی بر سر کار می آید. ملت ما بصیرت 
کافی برای تصمیم گیری را دارد و هزینه های مترتب بر آن را می پذیرد. دوم، 
بــه منافع و مناطق نفوذ ایران احتــرام بگذارند. آمریکا در این منطقه غریبه 
اســت؛ این در حالی اســت که این منطقه خانه ماست و امنیت کشورهای 
همسایه امنیت ماست. مداخله آنها در منطقه توازن را بر هم زده و موجب 
ناامنی و آشوب شده است. آمریکایی ها نباید آتش بازی را در منطقه ترویج و 
منافع خود را به مردم منطقه تحمیل کنند. آمریکایی ها امنیت و موجودیت 
اســرائیل را جزء منافع خود اعلام کرده اند و حمایت از رژیم های وابسته به 
خود در منطقه را یک اصل در مناسبات خود می دانند. در واقع آنها با ایجاد 
فضایی برای مشــروع کردن حضورشــان در منطقه، بازار فروش سلاح های 
آمریکایی را توجیه می کنند. بهترین تصمیمی که بایدن و تیم او باید بگیرند، 
به رسمیت شــناختن منافع مردم و هویت آنها و خارج شدن از منطقه است. 
الان هم آمریکا در موضع انتخاب است نه ما؛ مواضع ما روشن و ثابت است. 
آنها می توانند این دیوار بی اعتمادی و دشمنی را بلندتر کنند یا دست از توطئه 
علیه ملت های آزادی خواه بردارند تا شــاهد فصل جدیدی در روابط این دو 
کشور باشــیم. قطعا ایران از وضعیت دوم استقبال می کند؛ چراکه علاوه بر 
توسعه کشــورهای منطقه، سرمایه های مردم برای سلاح های آمریکایی که 

علیه خود مردم به کار گرفته می شود، هزینه نخواهد شد.

علی مطهری:
کاندیدای پوششی لاریجانی نیستم

در  � مجلــس  ســابق  نایب رئیــس  ایســنا: 
سلســله نشســت های بررســی و تحلیــل انتخابات 
ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰ که به همت «حزب ندای 
ایرانیان» برگزار شــد، گفت: مردم گلایه هایی از ســال 
گذشــته از آنچه در آبان ۹۸ اتفاق افتاد، دارند. ناامید 
هستند که آیا با انتخابات بشود تغییری ایجاد کرد یا نه؛ 

اما ما باید به شک پاسخ دهیم و آنها را امیدوار کنیم.
علی مطهری بــا بیان اینکه با یــک انتخاب خوب 
می شود در کشــور تغییرات ایجاد کرد، گفت: بنده هم 
روی همین وظیفه اعلام کاندیداتوری کردم. احســاس 
کردم وظیفه است کســی مثل من وارد انتخابات شود. 
نتیجه هرچه باشد مهم نیســت؛ مهم این است که به 
تکلیف خود عمل کنیم و وجدانمان راحت باشــد. این 
فعال سیاســی افزود: نواقص و کاســتی هایی می بینم 
و فکــر می کنــم بســیاری از آنها قابل  اصلاح اســت. 
برای مثال روابطی را که با کشــورهای همســایه عربی 
و اســلامی داریم، بایــد بهبود ببخشــیم. همچنین به 
رابطه ای که با دنیای غرب داریم باید بهبود ببخشــیم. 
طوری نباشــد که فقط با دو تا ســه کشور رابطه داشته 
باشیم و در قراردادهای اقتصادی مجبور به امتیازدهی 
به آنان باشــیم. مطهری در رد کاندیدای پوششی بودن 
او بــرای علی لاریجانــی گفت: من به طور مســتقل و 
جدی وارد عرصه رقابت شــده ام؛ برای گرم کردن فضا 
برای کسی نیامده ام. امیدوارم به تأیید صلاحیت شدن و 
ان شــاءاالله جلو می رویم و امیدواریم هرچه برای مردم 
خوب اســت، پیش می آید. او در پاســخ به این پرسش 
که با توجه به نسبت خانوادگی ای که با علی لاریجانی 
دارد، ممکن است برای جذب پایگاه رأی اصلاح طلبان 
به نفع او وارد عرصه شــده باشد، عنوان کرد: در رابطه 
با حضور یا عدم حضور آقای لاریجانی اطلاعاتی ندارم، 
صحبتــی با او نکرده ام و نمی دانــم خواهد آمد یا خیر. 
اعــلام نامزدی خــودم هم بدون اطــلاع او بوده و خبر 
نداشته اســت؛ هماهنگی بین  ما نبوده و اینکه بگویید 
به عنوان کاندیدای پوششی آمده ام، درست نیست. کسی 
که کاندیدا شــده، معنی اش این اســت که می گوید من 
اصلح هستم بنابراین معنی ندارد با هدف کنار رفتن به 
نفع کســی وارد شــود. مطهری در پاسخ به پرسش که 
از کدام جناح برای همراهی کمک خواهید خواســت؟ 
گفت: من به طور مســتقل کاندیدا شــده ام، اما ممکن 
است به جایی برسم که احســاس کنم اگر همکاری با 
کاندیدای دیگری یا حزبی انجام شــود، به نفع کشــور 

است و از روی کار آمدن فرد تندرو جلوگیری می کند.


